



Prefeitura Municipal de Guzolândia

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Paschoal Guzzo, Nº. 1065 – FONE (17)36378700 – FAX 36371146 – CEP:15355-000

CNPJ (MF) Nº. 45.746.112/0001-24 e-mail: prefeitura@guzolandia.sp.gov.br

Proponente / Tomador Prefeitura Municipal de Guzolândia	Município/UF Guzolândia / SP
--	---------------------------------

Nº do CT 1038346-38/2017	Empreendimento / Apelido Melhorias na infraestrutura do Ginásio de Esporte Arnaldo Marques	Gestor / Programa / Modalidade / Ação ME / Esporte e Grandes Eventos Esportivos
-----------------------------	---	--

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 09/2018 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 21,45%		P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 0,00%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2: 0,00%		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL							16.169,14	↓	
10	M	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA					16.169,14		
10.0.1	C	COMP 07	Barra condutora chata de alumínio, 7/8" x 1/8" - inclusive acessórios de fixação	M	90,00	22,09	26,83	2.414,70	P
10.0.2	C	72254	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	160,00	36,07	43,81	7.009,60	P
10.0.3	C	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	19,00	71,45	86,78	1.648,82	P
10.0.4	C	COMP 08	Caixa de equalização de embutir em aço com barramento, de 200 x 200 mm e tampa	UNI	1,00	250,87	304,68	304,68	P
10.0.5	C	COMP 09	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em X sobreposto, bitola do cabo de 50-50mm ² a 95-50mm ²	UNI	26,00	35,81	43,49	1.130,74	P
10.0.6	C	COMP 10	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UNI	12,00	22,39	27,19	326,28	P
10.0.7	C	COMP 11	Terminal de pressão/compressão para cabo de 50 mm ²	UNI	12,00	12,17	14,78	177,36	P
10.0.8	C	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	24,00	77,53	94,16	2.259,84	P
10.0.9	C	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	24,00	30,78	37,38	897,12	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atende ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
 Nome: Marcus Claudio Gonçalves
 CREA/CAU: Engenheiro Eletricista - CREA/SP: 5061058172
 ART/RRT: 28027230180138720

Data: 28/12/2018

Responsável:
 Luiz Antônio Pereira de Carvalho
 Prefeito Municipal de Guzolândia